
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 11» 
141301, Московская область, г.Сергиев Посад, ул.Дружбы, 5 «А» 

тел./факс 8(496) 542-05-29; E-mail:  sepo_mbou_11@mosreg.ru 

структурные подразделения 

141343, Московская область, Сергиево-Посадский г.о., д.Самотовино, д.59, тел. 541-71-60 

141343, Московская область, Сергиево-Посадский г.о., д.Самотовино, д.51 (дошкольное отделение); тел. 

541-74-80 

141367, Московская область, Сергиево-Посадский г.о., пос.Загорские дали, д.9а,  тел. 548-35-48 

141301, Московская область, Сергиево-Посадский г.о., г.Сергиев Посад, 

дошкольное отделение:  ул.Дружбы, д.10б,   тел. 542-03-73 

Новоугличское шоссе, д.72,  тел. 542-07-09 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 
 

Сергиево - Посадский городской округ 

 

 

от ________________ 2024г.                                                     № ____________ 

 

Об участии в проекте "Предшкола: 

стандарт детского сада" 

 

На основании письма от 10 сентября 2024 года " 982/2024 о предоставлении 

информации дошкольными образовательными организациями и образовательными 

организациями, реализующими программы дошкольного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить в региональный центр инновационных практик и технологий 

дошкольного образования Московской области в структуре автономной некоммерческой 

общеобразовательной организации "Областная гимназия им. Е.М. Примакова" 

информацию об участии в проекте "Предшкола: стандарт детского сада" до 27 сентября 

2024 года. 

2. Утвердить список лиц муниципальной бюджетной общеобразовательной 

организации "Средняя общеобразовательная школа № 11", ответственных за выполнение 

графика тематических недель на 2024 - 2025 учебный год (Приложение № 1). 

3. Утвердить график мероприятий по работе с родителями на 2024 - 2025 учебный 

год (Приложение № 2). 

4. Утвердить график мероприятий по преемственности между дошкольным и 

начальным общим образованием на 2024 - 2025 учебный год (Приложение № 3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                            В.Н. Варенова 

 

mailto:sepo_mbou_11@mosreg.ru


Приложение № 1 

 

Список лиц образовательной организации, ответственных за выполнение графика тематических недель  

на 2024 - 2025 учебный год 

 
Даты Тематические недели Названия мероприятия Название группы ФИО ответственного за 

мероприятие 

Первый учебный модуль 

02.09 – 08.09              День Знаний: «Здравствуй, 

детский сад!» 

"Герои сказок в гостях у 

ребят" 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Бердина Т.Н. 

Маштакова И.В. 

09.09 –15.09  Мир без опасностей "Должны мы правила 

движения всегда и всюду 

соблюдать" 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Бердина Т.Н. 

Маштакова И.В. 

16.09 – 22.09 Спортивная карусель "Стартуют все!" "Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Миронченкова Н.В. 

Максимова Р.Г. 

Мамаева Ю.А. 

23.09 – 29.09 Увлекательная математика "Математический 

калейдоскоп" 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Дорофеева Н.С. 

Боровикова О.И. 

Ефремова О.А. 

30.09 – 06.10 Ступеньки к школе "Думаем! Размышляем! 

Решаем!" 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Суханова Л.В. 

Ефремова О.А. 

Боровикова О.И. 

07.10 – 13.10 Каникулярная неделя: находки 

вашего ДО (Творческая 

лаборатория) 

"Веселый этикет" 

"Я - сергиевопосадец" 

"Техно - детки" 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Маштакова И.В. 

Бердина Т.Н. 

Мамаева Ю.А. 

Максимова Р.Д. 

Даты Тематические недели Названия мероприятия Название группы ФИО ответственного за 

мероприятие 

Второй учебный модуль 

14.10.24 – 

20.10 24.11.24 

Взаимодействие с родителями Анкетирование родителей 

"Готов ли ребенок к обучению 

в школе" 

Семинар-практикум "В семье 

первоклассник" 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Корнелюк Л.В. 

Ефремова О.А. 

Мипронченкова Н.В. 

Мамаева Ю.А. 

Боровикова О.И.  



Круглый стол с участием 

педагогов и 

родителей "Развиваем 

творческую 

личность" 

Мамаева Ю.А.  

Дорофеева Н.С. 

Максимова Р.Д. 

Суханова Л.В. 

21.10. – 27.10 Книга – лучший друг "Воспитание сказкой. 

Рассказы В.Осеевой" 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Миронченкова Н.В. 

Максимова Р.Г. 

Мамаева Ю.А. 

28.10 – 03.11 Моя Россия День пожилого человека  

День Учителя 

"Всемирный день почты" 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Маштакова И.В. 

Бердина Т.Н. 

Боровикова О.И. 

Дорофеева Н.С. 

   Ефремова О.А. 

05.11 – 10.11 Мир фантазии и слов Викторина  

Лекотека 

В мире слов и загадок 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Мипронченкова Н.В. 

Мамаева Ю.А. 

Боровикова О.И. 

11.11 – 17.11 Инновационные технологии и 

практики 

Волшебный мир 

конструирования 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Дорофеева Н.С. 

Ефремова О.А. 

Петрова Т.А. 

Максимова Р.Д. 

18.11 – 24.11 Каникулярная неделя: находки 

вашего ДО (Моя семья) 

Я - ребенок, и я имею право! 

Право на семью. 

Право на жилье. 

Право на имя. 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Маштакова И.В. 

Бердина Т.Н. 

Корнелюк Л.В. 

Ефремова О.А. 

Мипронченкова Н.В. 

Мамаева Ю.А. 

Боровикова О.И. 

Даты Тематические недели Названия мероприятия Название группы ФИО ответственного за 

мероприятие 

Третий учебный модуль 

25.11 – 01.12 Книга – лучший друг «Вместе с книгой мы растем»  

(по произведениям 

Н.Н.Носова)   

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Маштакова И.В. 

Бердина Т.Н. 

Миронченкова Н.В. 

Максимова Р.Г. 

Мамаева Ю.А. 

02.12 – 08.12 Творческая лаборатория Мастерская Деда Мороза. "Самоделкины" Миронченкова Н.В. 



"Звездочки" 

"Десяточки" 

Максимова Р.Г. 

Мамаева Ю.А. 

09.12 – 15.12 Спортивная карусель Спортивные состязания на 

приз Деда Мороза 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Петрова Т.А.  

Маштакова И.В. 

Бердина Т.Н. 

Корнелюк Л.В. 

Ефремова О.А. 

Мипронченкова Н.В. 

Максимова Р.Г. 

Мамаева Ю.А. 

Дорофеева Н.С. 

16.12 – 22.12 Театр детей (новогодние концерты) Театрализованные 

представления по проектам 

детей каждой группы 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Маштакова И.В. 

Бердина Т.Н. 

 Ефремова О.А. 

Мипронченкова Н.В. 

Максимова Р.Г. 

Мамаева Ю.А. 

Дорофеева Н.С. 

   Боровикова О.И. 

23.12 – 29.12 Ступеньки к школе Преемственность. Игровой 

занимательный урок. 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Ст. воспитатель 

Завуч начальной школы 

30.12 – 07.01 Каникулярная неделя: находки 

вашего ДО (новогодние игры, 

традиции и творчество) 

Спортивная лыжня детского 

сада 

Милифиори (техника лепки 

праздничных пряников) 

Встреча с краеведом 

"Традиции празднования 

Рождества" 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Миронченкова Н.В. 

Максимова Р.Г. 

Мамаева Ю.А. 

Четвертый учебный модуль  

Даты Тематические недели Названия мероприятия Название группы ФИО ответственного за 

мероприятие 

08.01 – 12.01 Увлекательная математика Числа в сказках. "Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Дорофеева Н.С. 

Боровикова О.И. 

Ефремова О.А. 

13.01. – 19.01 Взаимодействие с родителями Семинар-практикум "Самоделкины" Руководитель 



"Развиваем мелкую моторику" 

Посещение родителями 

занятий детей по основным 

видам деятельности в 

подготовительных к школе 

группах. 

Оформление 

информационных стендов для 

родителей по подготовке 

детей к школе: "Советы 

родителям будущих 

первоклассников" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

структурного 

подразделения 

Ст. воспитатель 

Педагог - психолог 

Учитель-логопед 

Миронченкова Н.В. 

Максимова Р.Г. 

    Мамаева Ю.А. 

 Дорофеева Н.С. 

 Боровикова О.И. 

    Ефремова О.А. 

20.01 – 26.01 Инновационные технологии и 

практики 

Технология ТРИЗ и РТВ "Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Дорофеева Н.С. 

 Боровикова О.И. 

    Ефремова О.А. 

27.01 – 02.02. Моя Россия Солдаты России. 

Всероссийская акция "Письмо 

солдату" 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Максимова Р.Г. 

    Мамаева Ю.А. 

    Ефремова О.А. 

03.02 – 09.02 Экспериментариум День науки. Опыты и 

эксперименты с магнитом. 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Максимова Р.Г. 

Мамаева Ю.А. 

Дорофеева Н.С. 

 

10.02 – 16.02 Мир фантазии и слов День памяти А.С.Пушкина. 

Путешествие по книгам 

А.С.Пушкина. 

День дарения книги. 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Максимова Р.Г. 

Мамаева Ю.А. 

 Ефремова О.А.  

 Маштакова И.В. 

    Бердина Т.Н. 

17.02 – 24.02 Каникулярная неделя: находки 

вашего ДО (чтение стихотворений, 

приуроченное ко Дню защитника 

Отечества) 

Праздники России: 

День родов войск 

День русского богатыря 

День защитника Отечества в 

России 

"Зарничка" - военно-

спортивная игра 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Дорофеева Н.С. 

 Боровикова О.И. 

Ефремова О.А.  

Максимова Р.Г. 

Мамаева Ю.А. 

 Ефремова О.А.  

Маштакова И.В. 

Бердина Т.Н. 

 



Даты Тематические недели Названия мероприятия Название группы ФИО ответственного за 

мероприятие 

Пятый учебный модуль 

25.02 – 02.03 Ступеньки к школе Знаменательные даты.  

День рождения Ю. Гагарина. 

 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Дорофеева Н.С. 

 Боровикова О.И. 

Ефремова О.А.  

 

03.03 – 09.03 Творческая лаборатория Умелых рук прекрасные 

творенье.  

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Максимова Р.Г. 

Мамаева Ю.А. 

 Ефремова О.А.  

11.03 – 16.03 Экспериментариум Соль. Изучаем соль "Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Миронченкова Н.В. 

Максимова Р.Г. 

    Мамаева Ю.А. 

17.03 – 23.03 Спортивная карусель Спортивные квест-игру 

"Юные защитники леса"  

(к Международному дню 

леса) 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

    Петрова Т.А. 

    Мамаева Ю.А. 

    Миронченкова Н.В. 

    Максимова Р.Д. 

 

24.03 – 30.03 Театр детей Неделя театра и кукол "Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Маштакова И.В. 

Бердина Т.Н.  

Ефремова О.А.  

Максимова Р.Г. 

Мамаева Ю.А. 

 

31.03 – 06.04 Увлекательная математика День математики. 

Занимательная математика из 

бумаги и картона. 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Миронченкова Н.В. 

Максимова Р.Г. 

    Мамаева Ю.А. 

 Дорофеева Н.С. 

 Боровикова О.И. 

    Ефремова О.А. 

07.04 – 13.04 Каникулярная неделя: находки 

вашего ДО (игры и творчество, 

приуроченные ко Дню 

космонавтики) 

Квест-игра «Космические 

путешествия» 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Петрова Т.А. 

 Дорофеева Н.С. 

 Боровикова О.И. 

Ефремова О.А.  

 

 



Даты Тематические недели Названия мероприятия Название группы ФИО ответственного за 

мероприятие 

Шестой учебный модуль 

14.04 – 20.04 Взаимодействие с родителями Занятия семейного клуба на 

тему "Радость творчества" 

Оформление 

информационных стендов для 

родителей по подготовке 

детей к школе:  

"Леворукий ребенок", 

"Обучение детей 

первоначальной грамоте", 

"Формирование 

произвольного поведения у 

детей старшего дошкольного 

возраста". 

Оформление 

информационных стендов для 

родителей по подготовке 

детей к школе:  

"Семья и ребенок: 

взаимоотношения и 

готовность к обучению в 

школе", "Как выбрать 

программу обучения для 

своего ребенка". 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Миронченкова Н.В. 

Максимова Р.Г. 

 Мамаева Ю.А. 

 Дорофеева Н.С. 

 Боровикова О.И. 

    Ефремова О.А.    

   Педагог - психолог 

   Учитель - логопед 

    Руководитель 

структурного      

подразделения 

    Ст. воспитатель 

21.04. – 27.04 Инновационные технологии и 

практики 

 "Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Миронченкова Н.В. 

Максимова Р.Г. 

    Мамаева Ю.А. 

28.04 – 30.04 Мир без опасностей День спички. 

 Спички детям не игрушка. 

Пожарная безопасность. 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Дорофеева Н.С. 

 Боровикова О.И. 

    Ефремова О.А.    

05.05 – 08.05 Моя Россия Этот день Победы! 

Праздничные музыкально-

спортивные мероприятия. 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Маштакова И.В. 

Бердина Т.Н. 

    Мамаева Ю.А. 

 Миронченкова Н.В. 



Максимова Р.Г. 

Дорофеева Н.С. 

 Боровикова О.И. 

    Ефремова О.А.    

     Ст. воспитатель 

12.05 – 18.05 Экспериментариум Экспериментируем с песком. "Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

    Мамаева Ю.А. 

 Миронченкова Н.В. 

Максимова Р.Г. 

19.05 – 25.05 Книга – лучший друг Акция "Почитай, мама!"  

Акция "Почитай, папа!" 

 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Дорофеева Н.С. 

 Боровикова О.И. 

    Ефремова О.А.    

26.05 – 01.06 Театр детей (выпускные, концерты) Выпускные балы по теме 

проекта детей, педагогов, 

музыкальных руководителей 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Маштакова И.В. 

Бердина Т.Н. 

Миронченкова Н.В. 

Максимова Р.Г. 

    Мамаева Ю.А. 

 Дорофеева Н.С. 

 Боровикова О.И. 

    Ефремова О.А.    

02.06 – 08.06 Мир фантазии и слов "В музее русского быта. Что 

было до...?".  

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

    Мамаева Ю.А. 

 Миронченкова Н.В. 

     Максимова Р.Г. 

09.06 – 15.06 Каникулярная неделя: находки 

вашего ДО (Моя Россия) 

День России. Торжественные 

мероприятия 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Дорофеева Н.С. 

 Боровикова О.И. 

    Ефремова О.А.   

Маштакова И.В. 

Бердина Т.Н.  

Даты Тематические недели Названия мероприятия Название группы ФИО ответственного за 

мероприятие 

Летний модуль  (11 недель) 

16.06.2025 -   

31.08.2025 

Летние оздоровительные 

мероприятия в период летних 

каникул в детском саду 

 Физкультурно-

оздоровительные 

мероприятия; 

 мероприятия по 

формированию навыков 

здорового образа жизни; 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

 "Десяточки" 

Миронченкова Н.В. 

Максимова Р.Г. 

    Мамаева Ю.А. 

 Дорофеева Н.С. 

 Боровикова О.И. 

    Ефремова О.А.    



 мероприятия, 

направленные на развитие 

представлений об 

окружающем мире и о себе 

"Праздники летом" 

  мероприятия, 

направленные на 

экологическое воспитание 

и познавательное развитие 

"Мир природы и ребенок"; 

 досуговые и 

развлекательные 

мероприятия; 

 мероприятия, 

направленные на 

нравственно-трудовое 

воспитание. 

   Педагог - психолог 

   Учитель - логопед 

    Руководитель 

структурного      

подразделения 

    Ст. воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

 

ГРАФИК МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАБОТЕ С РОДИТЕЛЯМИ  

НА 2024 - 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 
 

№ п/п Дата проведения № / Название группы Название мероприятия Ответственный за проведение 

мероприятия 

1.  Октябрь "Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Общее родительское собрание для 

старших, подготовительных групп 

"Скоро в школу" 

Руководитель структурного 

подразделения, старший 

воспитатель, заместитель 

директора школы по учебно-

воспитательной работе 

2.  Октябрь - 

ноябрь - 

декабрь 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Групповые родительские собрания: 

"Психологическая готовность детей к 

школьному обучению", "Развитие 

коммуникативных способностей, познавательной 

активности у детей 6,5-7 лет", "Тип личности 

ребенка и его готовность к школе" 

Руководитель структурного 

подразделения, старший 

воспитатель, заместитель 

директора школы по учебно-

воспитательной работе 

3.  Октябрь "Самоделкины" 

"Звездочки" 

   "Десяточки" 

Анкетирование родителей "Готов ли 

ребенок к обучению в школе" 

Педагог-психолог, старший 

воспитатель, воспитатели групп 

4.  Ноябрь "Самоделкины" 

"Звездочки" 

   "Десяточки" 

Семинар-практикум "Развиваем мел- 

кую моторику" 

Старший воспитатель; 

учитель-логопед, воспитатели 

подготовительных групп 

5.  Декабрь "Самоделкины" 

"Звездочки" 

   "Десяточки" 

Круглый стол с участием педагогов и 

родителей "Развиваем творческую 

личность" 

Специалисты детского сада и 

школы    

6.  Январь - февраль "Самоделкины" 

"Звездочки" 

   "Десяточки" 

Занятия семейного клуба  на тему "Радость 

творчества" 

Специалисты детского сада и 

школы    

7.  март "Самоделкины" 

"Звездочки" 

   "Десяточки" 

Семинар-практикум "В семье первоклассник" Педагог-психолог, старший 

воспитатель 



8.  Апрель "Самоделкины" 

"Звездочки" 

  "Десяточки" 

Анкетирование родителей по готовности их 

ребенка к школьному обучению 

Педагог-психолог 

 

9.  В течение года "Самоделкины" 

"Звездочки" 

   "Десяточки" 

Посещение родителями занятий детей 

по основным видам деятельности в 

подготовительных к школе группах 

Руководитель структурного 

подразделения, старший 

воспитатель, воспитатели групп 

10.  В течение года "Самоделкины" 

"Звездочки" 

   "Десяточки" 

Индивидуальные консультации по результатам 

обследования готовности детей к школьному 

обучению и по запросам родителей 

Педагог-психолог 

11.  В течение года "Самоделкины" 

"Звездочки" 

   "Десяточки" 

Оформление информационных стендов для 

родителей по подготовке детей к школе: "Советы 

родителям будущих 

первоклассников", "Готовим руку к 

письму", "Как подготовить ребенка к 

школе", "Леворукий ребенок", "Учим детей 

считать, писать, читать", "Формирование 

произвольного поведения у детей старшего 

дошкольного возраста", "Семья и ребенок: 

взаимоотношения и готовность к обучению в 

школе", 

"Как выбрать программу обучения для 

своего ребенка" 

Руководитель структурного 

подразделения, старший 

воспитатель, воспитатели групп 

Педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 3 

 

 ГРАФИК МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕЕМСТВЕННОСТИ 

МЕЖДУ ДОШКОЛЬНЫМ И НАЧАЛЬНЫМ ШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ 

НА 2024 - 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 
 

№ п/п Дата проведения № / Название группы Название мероприятия Ответственный за проведение 

мероприятия 

1. Организационная работа 

1. В течение всего 

периода 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Организация предметно-развивающей среды и 

жизненного пространства для обеспечения 

разнообразной деятельности детей 

подготовительной группы детского сада и 

начальной школы с учетом их возрастных и 

индивидуальных интересов (уютные игровые 

комнаты, приближенные к домашним условиям). 

1.2. Создание развитой материально-технической 

базы 

Воспитатели, учителя, директор, 

администрация школы 

2. Экскурсии и целевые прогулки в школу 

2. сентябрь "Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Экскурсия в школу. Проведение Дня знаний. 

Выставка детских работ 

после посещения школы 

Воспитатели, учителя 

3. октябрь "Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Посещение праздника Букваря в 1-м классе Воспитатели, учителя 

4. Октябрь - ноябрь "Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Создание уголка первоклассника Воспитатели 

5. В течение 

года 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Сюжетно-ролевая игра "Школа". Чтение 

стихов и рассказов о школе: М. Яснова 

"Подходящий угол", В. Орлова "Что написано в 

тетрадке". 

Воспитатели 

6. Декабрь "Самоделкины" Неделя тематических мероприятий "Театр и дети". Воспитатели, учителя 



март "Звездочки" 

"Десяточки" 

Кукольный театр "Как Незнайка в школу 

ходил" 

7. В течение 

года 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Совместные праздники с учениками: "Моя любимая 

книжка", "Мы дружим со спортом", "Вместе весело 

шагать" 

 

8. Сентябрь 

декабрь 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Беседа об учителе после посещения школы Воспитатели, учителя 

9. В течение 

года 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Встреча учителя с дошкольниками в детском саду Воспитатели, учителя 

10. В течение 

года 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Знакомство детей подготовительной группы 

детского сада с помещением школы, экскурсии в 

музей, спортивный зал, кабинеты информатики и 

английского языка, библиотеку. 

Воспитатели, учителя 

11. В течение 

года 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Взаимопосещение уроков в школе и занятий в ДО. 

Проведение совместных родительских собраний 

Воспитатели, учителя 

3. Физическое и нравственное воспитание 

12. Сентябрь 

Декабрь  

Март  

Май 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Проведение спортивных состязаний. Воспитатели, учителя, 

инструктор по физической 

культуре, учитель физкультуры 

13. В течение 

года 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Формирование основных физических качеств и 

потребности в двигательной активности. 

 

Воспитатели, учителя, 

инструктор по физической 

культуре, учитель физкультуры 

14. В течение 

года 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Воспитание культуры поведения, умения вести себя 

с взрослыми, сверстниками, быть вежливыми, 

аккуратными. 

 

Воспитатели, учителя, 

инструктор по физической 

культуре, учитель физкультуры 

15. В течение 

года 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Обучение соблюдению режима дня, не 

допускающего физической, психологической и 

интеллектуальной перегрузки и способствующего 

общему развитию и оздоровлению ребенка 

Воспитатели, учителя, 

инструктор по физической 

культуре, учитель физкультуры 

4. Использование игры в педагогическом процессе 

16. В течение "Самоделкины" Обучение детей подбору и размещению игрового Воспитатели, учителя 



года "Звездочки" 

"Десяточки" 

материала, содержанию игр, умению играть 

самостоятельно 

5. Забота о здоровье 

17. Апрель 

Май  

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Обеспечение своевременного медицинского осмотра 

детей. 

Сбор основных медицинских данных о состоянии 

здоровья детей дошкольных групп и учеников 1 

классов 

Медицинская сестра, учителя 

6. Оказание школой шефской помощи детскому саду 

18. В течение 

года 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Пошив одежды для кукол. Воспитатели, учителя 

19. Ноябрь 

Декабрь  

Январь  

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Постройка снежных сооружений. Воспитатели, учителя 

20. март "Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Инсценирование сказок обучающимися школы и 

показ кукольных спектаклей детям 

подготовительной группы детского сада 

Музыкальные руководители, 

учителя 

7. Методическая работа 

21. В течение 

года 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

 Развитие интереса к учебе через нестандартные 

формы уроков и занятий. 

 

Воспитатели, учителя 

22. В течение 

года 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Формирование грамматически правильной связной 

речи у детей дошкольного и младшего школьного 

возраста 

Воспитатели, учителя 

8. Внедрение новых форм обучения педагогов 

23. Октябрь 

Январь  

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Заседания по вопросам преемственности 

образовательного процесса. 

Педагогическая мастерская по формированию 

компетенций в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

Воспитатели, учителя 

9. Повышение квалификации по вопросам преемственности 

24. В течение 

года 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Изучение и анализ программ начальной школы и 

детского сада, нормативных документов по 

подготовке детей к школе. 

Педагог - психолог, воспитатели 

учителя 

25. В течение "Самоделкины" Взаимопосещения уроков и занятий  



года "Звездочки" 

"Десяточки" 

10. Мониторинг детского развития 

26. В течение 

года 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Изучение личности и контроль развития каждого 

ребенка, начиная с подготовительной группы 

детского сада до 4-го класса начальной школы. 

Педагог - психолог, воспитатели 

27. В течение 

года 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Ведение диагностических карт наблюдений за 

ребенком 

Педагог - психолог, воспитатели 

11. Психодиагностическая и коррекционно-развивающая работа 

28. В течение 

года 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Проведение психодиагностической работы с детьми 

5–6-летнего возраста, направленной на выявление 

уровня и особенностей развития ребенка, выбор 

дифференцированных педагогических условий, 

необходимых для его развития и подготовки к 

школе. 

Педагог - психолог, воспитатели 

29. В течение 

года 

"Самоделкины" 

"Звездочки" 

"Десяточки" 

Создание системы единого психолого-

педагогического контроля динамики развития детей 

с целью решения проблемы адаптации в 1-м классе 

Педагог - психолог, воспитатели 

 

 

 


